
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 187/ 2022 del 02/09/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO ANNUALE DI UTILIZZO DI IMBARCAZIONI 
NELL'AMBITO DEL SOCCORSO EXTRAOSPEDALIERO PER IL TRASPORTO DEI PAZIENTI AI FINI 
DELL'ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA. PROSECUZIONE 
TECNICA SINO AL 30.09.2022. IMPORTO COMPLESSIVO € 3.166,67 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO ANNUALE DI UTILIZZO DI 
IMBARCAZIONI NELL'AMBITO DEL SOCCORSO EXTRAOSPEDALIERO PER IL TRASPORTO DEI 
PAZIENTI AI FINI DELL’ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA. 
PROSECUZIONE TECNICA SINO AL 30.09.2022. IMPORTO COMPLESSIVO € 3.166,67 OLTRE 
IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con determine: 
• n. 65 del 05.11.2020 è stata aggiudicata alla società Monte Isola Service SRL, con sede 
legale in Loc. Peschiera Maraglio 55 – Monte Isola (BS), la fornitura del servizio annuale di 
utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del soccorso extra-ospedaliero per il trasporto dei 
pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola, per 
emergenza COVID-19, per un importo complessivo di € 38.000,00 oltre IVA, con 
decorrenza 01.09.2020 e termine il 31.08.2021; 
• n. 147 del 16.08.2021 è stata aggiudicata alla società Monte Isola Service SRL, la 
prosecuzione del servizio annuale di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del soccorso 
extra-ospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria primaria nel 
territorio di Monte Isola, per emergenza COVID-19, per un importo complessivo di € 
38.000,00 oltre IVA, con decorrenza 01.09.2021 e termine il 31.08.2022;  
  
DATO ATTO che: 
• con nota prot. Areu 14358 del 04.08.2022 il Direttore della SC AAT Brescia, Dr. Marco 
Botteri, ha richiesto la prosecuzione del servizio di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del 
soccorso extra-ospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria nel territorio di Monte Isola, per sopperire alle necessità riscontrate nella gestione 
del trasporto sanitario nel territorio di Monte Isola coperto solo dal servizio di Elisoccorso; 
• con nota prot. Areu 14537 del 09.08.2022 la società Monte Isola Service SRL ha 
confermato la propria disponibilità a proseguire il servizio in essere, alle medesime 
condizioni; 
 
PRESO ATTO che: 

• in data 24.08.2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel Consultazione 
preliminare di mercato finalizzata ad acquisire informazioni circa l’esistenza di operatori 
economici in grado di offrire la fornitura del servizio di servizio di trasporto pazienti e 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

soccorritori, ai fini dell’assistenza sanitaria primaria, nel territorio di monte Isola – Lago 
D’iseo (BS); 

• allo scadere della procedura, il 30.08.2022, sono pervenute n. 2 manifestazioni di 
interesse per il servizio di trasporto pazienti e soccorritori, ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria, nel territorio di monte Isola – Lago D’iseo (BS) ed è, pertanto, opportuno 
procedere a pubblicare una RDO per l’affidamento del servizio in argomento. 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di non interrompere il servizio trasporto pazienti e 
soccorritori, ai fini dell’assistenza sanitaria primaria, nel territorio di Monte Isola – Lago 
D’iseo (BS) in scadenza il 31.08.2022; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, al fine di garantire la continuità di un servizio 
fondamentale quale quello di trasporto pazienti nel territorio di Monte Isola, ed ai sensi 
dell’art. 106, comma 11 D.L.vo 50/2016, di procedere alla proroga tecnica a far tempo 
dal 01.09.2022 e sino al 30.09.2022 del servizio di trasporto pazienti e soccorritori, ai fini 
dell’assistenza sanitaria primaria, nel territorio di Monte Isola, alle condizioni tecniche ed 
economiche in essere, come di seguito specificate: 
importo complessivo annuale: € 38.000,00 oltre IVA 
importo dal 01.09.2022 al 30.09.2022: € 3.166,67 oltre IVA 
 
PRESO ATTO, infine: 
• che il responsabile del procedimento ha dichiarato che attualmente non risultano 
attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 
DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di approvare la prosecuzione tecnica, ai sensi dell’art. 106, comma 11 D.L.vo 
50/2016, della fornitura del servizio annuale di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del 
soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria nel territorio di Monte Isola, per un importo complessivo di € 3.166,67 oltre IVA, 
con decorrenza dal 01.09.2022 al 30.09.2022 alla società Monte Isola Service SRL, con 
sede legale in Loc. Peschiera Maraglio 55 – Monte Isola (BS); 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
3.166,67 oltre IVA al 5%, pari a € 158,33, in totale € 3.325,00 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’anno 2022 al conto 30.20.21.60 (COSTI PER ATTIVITÀ DI 
TRASPORTO PRIMARIO DA ALTRI SOGGETTI); 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

3. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della AAT di 
Brescia, dr. Marco Botteri; 
 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


